



Poznań, 24.04.2024 r.

ADZP-381-36/24

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia treści SWZ
oraz zawiadomienie o zmianie SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez prowadzenia negocjacji w przedmiocie: **„Zakup narzędzi laparoskopowych i laryngologicznych na potrzeby Szpitala WCP i Szpitala Św. Rodziny”** – znak sprawy **ADZP-381-36/24**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie nieznaczących różnic w wymiarach bądź nazwach własnych niżej wyspecyfikowanych narzędzi (specyfika danego producenta), co umożliwi naszej firmie złożenie konkurencyjnej oferty:

Zadanie 4. Zestaw narzędzi laryngologicznych.

4. Nóż sierpowy, długość 190 mm, pozostałe parametry bez zmian

5. Podważka typu Freer, 5 mm, długość 190 mm, pozostałe parametry bez zmian

6. Pęseta bagietowa opatrunkowa typu Gruenwald, pozostałe parametry bez zmian

9. Ssak do zatok typu Killian z kontrolą ssania, średnica 3,5 mm, pozostałe parametry bez zmian

11. Kleszcze do chwytania, wygięte 90 stopni, pozostałe parametry bez zmian

12. Kleszcze typu Weil-Blakesley, długość części roboczej 120 mm, bez Luer Lock, pozostałe parametry bez zmian

13. Kleszcze typu Weil-Blakesley, długość części roboczej 120 mm, bez Luer Lock, pozostałe parametry bez zmian

14. Kleszcze typu Blakesley, długość części roboczej 120 mm, pozostałe parametry bez zmian

15. Kleszcze zatokowe, 3 x 5 mm, pozostałe parametry bez zmian

16. Kleszcze nosowe typu Gruenwald, zakończenie 7,5 x 3 mm, pozostałe parametry bez zmian

18. Kleszcze nosowe typu WATSON-WILLIAM, długość robocza 120 mm, pozostałe parametry bez zmian

21. Punch typu "Grzybek", zagięty 60 stopni, długość części roboczej 160 mm, pozostałe parametry bez zmian

22. Punch typu "Grzybek", długość części roboczej 160 mm, pozostałe parametry bez zmian

25. Kleszcze nosowe typu Watson-William, długość części roboczej 120 mm, pozostałe parametry bez zmian

27. Wziernik nosowy typu Killian 40 mm, pozostałe parametry bez zmian

29. Płaszcz ochronny na optykę śr. 6,5 mm z zaworkiem pasującym na zaoferowany endoskop

31. Kontener do sterylizacji narzędzi o wymiarach 590 x 290 x 180 mm, kosze z matami silikonowymi o wymiarach 510 x 255 x 70 mm pasujące do zaproponowanych kontenerów

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2: Pakiet 4, poz. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na nóż sierpowy Abraham o długości 21,5cm pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3: Pakiet 4, poz. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podważkę o średnicy 5,5mm i długości 20,5cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4: Pakiet 4, poz. 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ssak Eicken o długości 14,5cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5: Pakiet 4, poz. 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ssak Eicken o długości 14,5cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6: Pakiet 4, poz. 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kleszcze typu Blakesley-Wilde o długości 12cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7: Pakiet 4, poz. 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kleszcze typu Blakesley-Wilde o średnicy 3,6mm i długości 12cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8: Pakiet 4, poz. 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kleszcze zatokowe typu Giraffe o średnicy 3mm i długości 12cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9: Pakiet 4, poz. 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kleszcze typu Grunewald-Henke o średnicy 3mm i długości 12cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10: Pakiet 4, poz. 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kleszcze typu Watson-William o długości 12cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11: Pakiet 4, poz. 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na punch typu Ostrom o długości części tnącej 2x2,5mm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12: Pakiet 4, poz. 21

Czy Zamawiający wyraża zgodę na punch typu Grzybek o długości 18cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13: Pakiet 4, poz. 22

Czy Zamawiający wyraża zgodę na punch typu Grzybek o długości 18cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14: Pakiet 4, poz. 23

Czy Zamawiający wyraża zgodę na szpatułkę typu Buchwald o szerokości 19/23mm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15: Pakiet 4, poz. 24

Czy Zamawiający wyraża zgodę na nożyczki typu Wagner Standard, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16: Pakiet 4, poz. 25

Czy Zamawiający wyraża zgodę na punch typu Grzybek o długości 18cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 17: Pakiet 4, poz. 25

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kleszcze typu Watson-William o długości 12cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18: Pakiet 4, poz. 27

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wziernik nosowy typu Killian o średnicy 35mm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19: Pakiet 4, poz. 31

Czy Zamawiający wyraża zgodę na kontener o wymiarach 464x279x146, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 20 (dotyczy Załącznik nr 2d do SWZ – Formularz cenowy – arkusz parametrów technicznych, Tabela II – Parametry Techniczne, pkt 31)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płaszcz ochronny na optykę wyposażony w dwa zaworki (możliwość podłączenia irygacji oraz ssania jednocześnie)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza płaszcz ochronny na optykę wyposażony w dwa zaworki (możliwość podłączenia irygacji oraz ssania jednocześnie).

Pytanie 21 (dotyczy Załącznik nr 2d do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów technicznych)

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść zapisu parametru opisanego w pkt. 34:

„W okresie gwarancji bezpłatne przeglądy zgodnie z zaleceniami producenta.”

Na:

„W okresie gwarancji bezpłatne przeglądy zgodnie z zaleceniami producenta – jeżeli są wymagane.”

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W związku z wyrażeniem zgody Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Zał nr 2 d do SWZ. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.

Pytanie 22 (dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ - PPU): Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść zapisu §5 ust. 11

„W okresie gwarancji przeglądy okresowe (serwisowe) wymagane przez producenta wykonywane będą przez wyspecjalizowane firmy serwisowe nieodpłatnie.”

Na:

„W okresie gwarancji przeglądy okresowe (serwisowe) wymagane przez producenta wykonywane będą przez wyspecjalizowane firmy serwisowe nieodpłatnie. W przypadku, gdy przegląd danego urządzenia/urządzeń nie jest wymagany nie będzie on wykonywany.”

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W związku z wyrażeniem zgody Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Zał nr 5 do SWZ. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.

Pytanie 23 (dotyczy Załącznik nr 5 do SWZ - PPU): Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść zapisu §7 ust. 1 pkt. b

„w wysokości 0,1 % wartości brutto przedmiotu Umowy o którym mowa w § 3 ust 1 Umowy którego dotyczy zwłoka w podejmowaniu napraw objętych gwarancją za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do terminu o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt. 2 Umowy”

Na:

„w wysokości 0,1 % wartości brutto przedmiotu Umowy o którym mowa w § 3 ust 1 Umowy którego dotyczy zwłoka w podejmowaniu napraw objętych gwarancją za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do terminu o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt. 2 Umowy, przy czym kary umownej nie stosuje się jeżeli, w przypadku przekroczenia terminu o którym mowa w § 5 ust. 5 pkt. 2 Umowy, Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych niż urządzenie oferowane bez naliczania dodatkowych opłat.”

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W związku z wyrażeniem zgody Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Zał nr 5 do SWZ. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.

Pytanie 24 Dotyczy Części 1 i 3 Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy – arkusz parametrów technicznych

Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych i serwisu pogwarancyjnego do 5 lat od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W związku z dopuszczeniem Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Zał nr 2 a i c do SWZ. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.

Pytanie 25 Dotyczy Części 1 i 3 Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy– arkusz parametrów technicznych, wzór umowy §5 ust. 5.1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 3 dni roboczych? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W związku z dopuszczeniem Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Zał nr 2 a i c do SWZ. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.

Pytanie 26 Dotyczy Części 1 i 3 Załącznik nr 2a do SWZ Formularz cenowy– arkusz parametrów technicznych, wzór umowy §5 ust. 5. 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na usunięcie usterki, naprawy urządzenia do 10 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. W związku z dopuszczeniem Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Zał nr 2 a i c do SWZ. Zmiany zostały zaznaczone na czerwono.

Pytanie 27 Dotyczy Części 1 i 3

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 28 Dotyczy Części 1 i 3

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) i jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwolnienia Wykonawcy z kar umownych za zwłokę w podejmowaniu napraw gwarancyjnych w przypadku przekroczenia określonych terminów w umowie, pod warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż naprawiany dla części 1 i 3?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zwolnienia z kar umownych tylko w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego o takich samych parametrach technicznych, jak sprzęt naprawiany. Kary umowne będą naliczane do momentu dostarczenia sprzętu zastępczego.

Pytanie 30 Czy w związku z ogólnościową mobilizacją do ochrony środowiska, Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia do dostawy instrukcji obsługi w wersji papierowej i tym samym wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi w wersji elektronicznej dla części 1 i 3?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ, w związku z udzielonymi wyjaśnieniami dokonał zmian następujących dokumentów:

- Zał. nr 2a do SWZ - część nr 1,
- Zał. nr 2c do SWZ - część nr 3;
- Zał. nr 2d do SWZ - część nr 4;
- Zał. nr 5 do SWZ - PPU.

Wszystkie zmiany treści wskazanych wyżej dokumentu zostały oznaczone kolorem czerwonym. Zmienione dokumenty otrzymały nazwę:

- Zał. nr 2a do SWZ - część nr 1 ZMIANA,
- Zał. nr 2c do SWZ - część nr 3 ZMIANA,
- Zał. nr 2d do SWZ - część nr 4 ZMIANA;
- Zał. nr 5 do SWZ - PPU ZMIANA.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych**

/ - / Marek Dakowski

*Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke tel. +48 61 61 62 753
e-mail: karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl, zampub@szoz.pl*